
Uchwała Nr LI/389/98 
Rady MIejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 5 marca 1998 r. 

w  sprawie  woli  ustanowienia  świętego  Wojciecha  patronem  Miasta  Starogardu 
Gdańskiego 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74 późn. zmianami) oraz art. 13, ust. 13 uchwały Nr 
XXXIV/256/96 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z  dnia  17 października  1996 r.  w 
sprawie  przyjęcia  tekstu  jednolitego  Statutu  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  -  Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

W roku Jubileuszu 800-lecia Miasta Starogardu Gdańskiego - stolicy Kociewia, pomni roli 
jaką w historii  Naszego Miasta odegrała wiara i  kultura chrzecijańska,  reprezentowana na 
przestrzeni  dziejów przez  Kościół  Katolicki  oraz  inne  kościoły chrzecijańskie  i  szacowne 
zgromadzenia zakonne, zwłaszcza Zakon Św. Jana, pomni na trwały związek Starogardu z 
Koroną  Polską,  co  uwieczniono  w  zwyczajowym,  honorowym  tytule  Królewskie  Miasto 
Starogard - stolica Kociewia, nadanym Miastu przez jego pierwszego polskiego Burmistrza po 
latach  zaborów  -  wyrażamy wolę  ustanowienia  świętego  Wojciecha  -  Patrona  Królestwa 
Polskiego, męczennika związanego z dziejami Polski, a zwłaszcza Pomorza, Patronem Miasta 
Starogardu  Gdańskiego,  z  tytułu  honorowym  PATRON  KRÓLEWSKIEGO  MIASTA 
STAROGARDU - STOLICY KOCIEWIA. 

§ 1

Rada  Miejska  wyraża  wolę,  aby akt  ustanowienia  Świętego  Wojciecha  Patronem  Miasta 
Starogardu Gdańskiego miał uroczysty i godny przebieg i aby stało się to w dniu 6 czerwca 
Roku  Jubileuszowego,  podczas  solennej  Mszy  św.  dziękczynnej,  w  obecności  Prymasa 
Polski,  Biskupa Ordynariusza  Diecezji  Pelplińskiej,  Biskupów reprezentujących Episkopat 
Polski,  Pana Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej,  Pana Premiera Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej bądź ich wysokich przedstawicieli oraz innych szacownych gości, zaproszonych na 
uroczystości centralne Jubileuszu 800-lecia Starogardu Gdańskiego. 

§ 2

Rada Miejska upoważnia Przewodniczącego Rady Miejskiej do uzgodnienia z Kurią Biskupią 
w  Pelplinie  tekstu  aktu  zawierzenia  Miasta  Świętemu  Wojciechowi  oraz  szczegółów 
uroczystości. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego 

    Henryk Grzonka 


